Non minùs & istud consequitur: quòd  
Amor Creatus, Amori Divino, nullo mo-  
do æquiparandus sit: *Amor enim creatus,*  
*non debet esse, ad se: nam creatura per se, non*  
*est: ideo & bona per se, non est: ideo amare*  
*se, ut se; nisi perperam, & pravè non*  
*potest: Amaret enim non bonum, quod*  
*est contra naturam amoris: Ideoque in*  
*φιλαυτον επιτιμουσιν* laboretur: *nec Amor hic,*  
*sed concupiscentia esset.*

Iam verò, ut ex consideratione Amo-  
ris Creati, ad Increatum ascendamus: Im-  
primis agnoscendum est: dotes Amoris  
Creati recensitas; hoc differre ab increa-  
tâ naturâ, quod Amor Creatus, sit actio ad  
extra. Divinus verò, sit ipsummet suum esse:  
nam Deo idem est amare, quod esse. Et  
idem est Deus, quod amans.

Amans hic, quia solus verè est, ideo & so-  
lus bonus est, seu solus bonum est: ideoque; &  
solus, non potest non se amare, & solus se amat  
meritò. Quòd non possit non se amare; pa-  
tet. quia boni proprietates est, amari: ipse ergo,  
cùm sit summum, totum, solumquè bo-  
num

num; se summè amet, necesse est. *Ab alio enim, summè, & adæquatè amari, non potest.* <sup>Et meritò.</sup> Privaretur itaque summum bonum debito sibi amore; *si à se non amaretur.* Quòd verò id meritò faciat, patet etiam: *Non enim potest amare, se aliquid melius, perfectiusquè; quia istud melius perfectiusquè Deus esset: ipse verò Deus non esset.* *Non potest etiam amare se quid imperfectius: quia contra Naturam, veri amoris est, imperfectum amare: quod enim est imperfectum, bonum non est.* Si itaque imperfectum amaret, non bonum amaret. *Quod Creaturò Creaturam, dicitur amare; id facit propter se: dum verò amat propter se; eo ipso, verè, & propriè, amat tantum se.*

Hic Increatus Amor sui, amanti est reciprochè consequens, ac Relativus: Nam *id amat, quod est: & id est; quod amat.* <sup>Increati amoris dotes eademque scientiæ</sup> Similis, quoquè & par per omnia: quia *nec amplius, nec minus seipso amat.* <sup>increate.</sup> *Naturâ demum & tempore simul, quia ut est; statim se amat.*

Origine ergo tantùm *Amans & Amor,* ordinem habet; sed ita, ut ordo hic, in Naturâ eâdem non faciat *imparitatem ullam.* <sup>Quod ostenditur.</sup>

Ordinis hujus terminus, quia est *Essentia ipsa Divina; ideo Deo est coessentialis: & consubstantialis; subsistitquè: & extat: Nempe fruitione resultans, alterum idem: Idem, non multiplicatâ, sed eâdem entitate: Alterum, exigentiâ Relationis: Est enim*

Amantis ad Amare suum Relatio; Relatio verò est ad Alterum.

*Alterum hoc, est persona.* *Alterum hoc; quia totam plenitudinem habet substantiæ Divinæ, ideo res est ita existans, ut possit monstrari ut hæc. Ideoque facit Personam.*

*Persona hæc non est Filius.* Persona hæc non potest dici Filius: quia non generatione sed processione est. Et si enim habet processio ista, hanc proprietatem generationis, quòd fit *vivens ex vivente*; alteramquè, quòd fit *ex substantiâ*; attamen tertiam, nempe similitudinem, non ex *vi suæ productionis* habet, sed ex *vi consubstan-*

*Quia non habet similitudinem ex vi suæ productionis.* *Voluntas non refertur ad imaginem, sed ei unit.* *Quia non habet similitudinem ex vi suæ productionis.* *Voluntas non refertur ad imaginem, sed ei unit.* *Voluntas Bonum pro objecto est; non in id Naturâ suâ fertur, ut repræsentet; sed ut uniat: potitur: fruaturquè.* Cùm itaque, voluntatis non fit hic finis, ut producat sibi simile, ideo non potest ejus dici generatio. Atque ita (quod demonstrandum sumpsit;) Spiritus Sanctus non est genitus: & non est Filius.

*Objicitur quod non uniantur nisi similia.* Sed objici potest. Quòd, Amoris proprium est unire; non uniuntur autem, nisi similia. Ergo necesse est, ut Amor dum vult unire, feratur in simile: atquè ita in similitudinem producat: seu generet.

Re-

Respondendum huic objectioni : Ve-  
 rum quidem esse : quòd Amor uniat : & <sup>deur,</sup>  
 quòd nequeant uniri nisi similia ; sed ex <sup>quod a-</sup>  
 hoc non sequitur ; quod Amans sibi simile <sup>mor se</sup>  
 producat : sed potiùs, quòd conetur, studio <sup>mutat in</sup>  
 Unitionis, se in id quod appetit transmu-  
 tare, & se similem rei Amatæ efficere. <sup>In-</sup> <sup>Intelle-</sup>  
<sup>tellectus</sup> non transit in rem intellectam, sed <sup>ctus poti-</sup>  
 potiùs eam sibi conformem similemquè <sup>us rem</sup>  
 efficit. *Voluntas* verò seu Amor, id efficit <sup>intellectã</sup>  
<sup>citur, quod amat.</sup> Unde qui intelligit, quid <sup>sibi simi-</sup>  
 sit probum esse, non statim probus fit: qui <sup>lem efficit</sup>  
 autem vult esse probus ; quod verè vult,  
 est. Exinde verò patet : quòd cùm gene-  
 ratio sit ; sibi simile alterum producere ; <sup>Unde e-</sup>  
 non verò, se in alterius similitudinem con- <sup>ius est ge-</sup>  
 vertere ; ideo, intellectus generatio, pro- <sup>neratio.</sup>  
 priè dici potest, non potest voluntatis. <sup>I-</sup> <sup>Volunta-</sup>  
 taquè *Persona quam voluntas producit, non* <sup>tis non est.</sup>  
*est Filius: quia non generatione procedit. Nullo*  
*etiam modo, Efficientiâ aut Creatione: quia* <sup>Nec effi-</sup>  
 (ut supra dixi;) quod efficitur, ex alio <sup>cientia.</sup>  
 est: quod Creatur, ex nihilo est: neutrum, <sup>Nec cre-</sup>  
 ex substantiâ Divinâ. Atqui consubstan- <sup>atio</sup>  
 tialem esse, Personam tertiam Divinitati,  
 supra demonstratum est : ideo nec Effici-  
 entiâ, nec Creatione producitur.

Videndum jam ergo est, quid sit tan- <sup>Ostendi-</sup>  
 dem, hæc Productio, & quem Ordinem <sup>tur ejus</sup>  
 Originis habeat ; quod ut deducam ; Hoc <sup>productio</sup>  
 imprimis est ; Notandum. Eorum, quæ  
 I 5 ad

Referuntur ad se referuntur, tria esse genera. Primum  
 tur ad se *Equiparantiae*: ut vocant: ubi est Relato-  
 equipa- rum paritas: ut *amici ad amicum*. Disqui-  
 rata, ut parantiae alterum: ubi eorum disparitas: ut  
 amici. *Domini ad servum*. Tertium adhuc genus  
 Disqui- est; *Naturale*: insitum: necessariò conse-  
 parata, ut quens: in quo Originis ordo est, sed inæ-  
 servus & qualitas nulla est. Hujus postremi generis,  
 Dominus. in Naturâ Creatâ, exemplar maximè per-  
 Se conse- fectum, ego censeo; in potentiis, seu facul-  
 sequentia, tatibus animæ: *Memoriâ, Intellectu, Volun-*  
 Quorum tate. A *Memoriâ* etenim; quam ego, vi-  
 exemplar tionem animæ, in uno fixam voco; oritur  
 in tribus *Agnitio Veri: quæ Intellectus est: ab utroque*  
 anima *autem Amor: seu fruitio boni: quæ est Natura*  
 potentiis. *voluntatis*. Etsi verò tres istæ facultates,  
 talem Ordinem Originis habent; attamen  
 inter se pares & similes sunt: ideo quia  
 sibi consubstantiales, & in unitate Natu-  
 ræ sunt.

Multò autem, imò infinite perfectius, id  
 Multo totum *Divinitati inest*. Verum, inquam,  
 magis Naturalem, immutabilem, *Originis ordinem*  
 hæc con- habet. Ostensum enim est, à Patre, ut  
 sequentia. principio, Filium procedere, & oriri.  
 ordinis, Origo autem & Principium, *Ordinem ideo*  
 est in Di- facit, quia non potest, mutuo & vicissim reci-  
 vinitate. proari Unde rectè voco, *Cæsaris imaginem:*  
 Origo non reciproca- non rectè vero, *Imaginis Cæsarem*. Sic à Pa-  
 reciprocatur. tre *Filius, non Pater à Filio*. Est ergo in Di-  
 vinitate Originis ordo.

Qualis

Qualis autem? Ille certè, quem formu-  
 la baptismi, id est, tessera fidei nostræ, ostendit: ac comprobat. Dum (ut ait Ba-  
 filius) Oportet nos baptizari, prout accepimus; credere verò, prout baptizamur:  
 Nempe, in Nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Sub his tribus (inquit Ter-  
 tullianus) & testatio Fidei, & sponsio sa-  
 lutis, pignoratur.

Hic ordo est Naturalis, & insitus: Scrip-  
 tum enim est: quòd *quidquid habet Pater, Quod*  
*dederit Filio: & Filius dicit: quòd Spiritus*  
*de suo accipiat.* Additquè Omnia quæ ha-  
 bet Pater, mea sunt: propterea dixi, de  
 meo accipit. Ex his inquam verbis patet.  
 Et communicata à Patre omnia esse Filio:  
 quæ servato Ordine Originis, & salvâ Pa-  
 ternitate, communicari poterant: Et ab  
 eodem, simul cum Filio, itidem commu-  
 nicata, Spiritui Sancto.